



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVÂNIA- MG  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
CNPJ: 01.612.491/0001-94



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							ISSQN: 3%	
PREFEITURA: MUNICIPAL DE MIRAVANIA						DATA: 10/05/2021		
OBRA: PRAÇA SEDE / SAIDA PARA CACHOEIRA						FORMA DE EXECUÇÃO:		
LOCAL: RUA MARIA MUNIZ						( )	( X )	
REGIAO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP NORTE - 01/21 DESONERADA						DIRETA	INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES							LDI	
							29,04%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
1		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>						
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES S40 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	Unid	1,00	R\$ 1.099,62	R\$ 1.418,95	R\$ 1.418,95	
		<b>SUB-TOTAL 1</b>					<b>R\$ 1.418,95</b>	
2		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>						
2.1	TER-REG-005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	m²	665,65	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
		<b>SUB-TOTAL 2</b>					<b>R\$ 0,00</b>	
3		<b>PISO</b>						
3.1	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	m²	287,40	R\$ 42,08	R\$ 54,30	R\$ 15.605,82	
3.2	URB-PAS-010	PASSEIO/PAVIMENTO ECOLÓGICO INTERTRAVADOS E = 6 CM, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA E = 6 CM	m²	378,25	R\$ 57,73	R\$ 74,49	R\$ 28.175,84	
		<b>SUB-TOTAL 3</b>					<b>R\$ 43.781,66</b>	
4		<b>INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>						
4.1	SINAPI - 01/2021 14163	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	unid	4,00	R\$ 1.798,91	R\$ 2.321,31	R\$ 9.285,24	
4.2	SINAPI - 01/2021 42244	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, 50W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	unid	8,00	R\$ 270,58	R\$ 349,16	R\$ 2.793,28	
4.3	ELE-PAD-050	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO H2, 5,1 <= CARGA INSTALADA <= 10 KW, BIFÁSICO	unid	1,00	R\$ 1.048,92	R\$ 1.353,53	R\$ 1.353,53	
4.5	ELE-FIO-020	FIO RÍGIDO ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V # 4 MM2	M	330,00	R\$ 5,79	R\$ 7,47	R\$ 2.465,10	
4.6	ELE-ELE-015	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 25 MM (1"). INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	110,00	R\$ 14,31	R\$ 18,47	R\$ 2.031,70	
		<b>SUB-TOTAL 4</b>					<b>R\$ 17.928,85</b>	
5		<b>URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES</b>						
6.3	ED-15451	BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO-2, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 5CM, COMPRIMENTO 150CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, EXCLUSIVE FIXAÇÃO EM PISO	unid	8,00	R\$ 132,25	R\$ 170,66	R\$ 1.365,28	
6.4	MES-CON-005	CONJUNTO DE MESA E BANCOS DE CONCRETO PARA JOGOS (02 BANCOS EM ARCO COM D INTERNO = 130 CM E H = 43 CM E MESA COM D = 80 CM, E = 8 CM E H = 75 CM)	unid	3,00	R\$ 720,47	R\$ 929,69	R\$ 2.789,07	
6.7	MERCADO	PERGOLADO C/ TRONCO DE EUCALIPTO 2,40X5,0M	unid	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.580,80	R\$ 2.580,80	
		<b>SUB-TOTAL 6</b>					<b>6.735,15</b>	
						<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>	<b>R\$ 69.864,61</b>	

ANTÔNIO HENRIQUE SOUZA SANTANA  
Engº Civil CREA MG: 188.996/D

ELZIO MOTA DOURADO  
Prefeito Municipal de MIRAVÂNIA